Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Artes e Letras

Programa de Pós-Graduação em Letras

Laboratório Corpus

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA FIEX 2024 - RESULTADO

A Proa. Dra. Verli Fatima Petri da Silveira, do Departamento de Letras Vernáculas, do

Centro de Artes e Letras, da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o

resultado do processo de seleção de acadêmicos da Universidade Federal de Santa Maria para

Bolsa FIEX/2024, cujo o local de desenvolvimento das atividades será o Laboratório Corpus,
Prédio 74E, sala 16, Campus Sede da UFSM.

Programa

Programa de formação

permanente de jovens

pesquisadores: Laboratório

Corpus - Fase IV - 059364

Número de vagas  02

Carga horária semanal  20 horas

Valor da bolsa  500 reais

Resultado final

Acadêmicos Classificados Classificação

Poliana Rosin Fenner  1º lugar

Érika da Silva Paniagua 2º lugar

Gabriel Isaias dos Santos Aires 3º lugar

Natália Kober Medeiros  4º lugar

Vivian Carbolin Ranquetat, 5º lugar

Santa Maria, 29 de abril de 2024.

Profa. Dra. Verli Fatima Petri da Silveira
Coordenadora Geral